
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 12 «Солнышко» станицы Выселки  

муниципального образования Выселковский район 

(МБДОУ ДС № 12) 

 

 

П Р И К А З 

 

 

От 02.08.2022 г.                                                                                     № 56/1 

ст. Выселки 
 

Об утверждении Положения  

о внутренней системе оценки качества  

дошкольного образования в МБДОУ ДС № 12. 

 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на 

основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Управления 

образования администрации муниципального образования Выселковский район 

от 15 апреля 2022 года № 486/1-ОД «Об утверждении Положения о 

муниципальной системе мониторинга качества дошкольного образования в 

муниципальном образовании Выселковский район», 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 12 «Солнышко» станицы 

Выселки муниципального образования Выселковский район (Приложение 

№1) 

 

2. Ответственными лицами за осуществление ВСОКО назначить зам.зав. по 

ВМР  И.С. Максимову. 

 

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 12                          С.В. Поботина  
 

Заместитель заведующего по ВМР                                   И.С. Максимова  

 
 


		2022-08-02T11:51:48+0300
	Поботина Светлана Вячеславовна 
	я подтверждаю этот документ




